
Wijzigingsverordening Verordening Financieel Beleid, Beheer en Organisatie 

(artikel 212 Gemeentewet) Veiligheidsregio Noord-Holland Noord 2023 

  
  

Het algemeen bestuur van Veiligheidsregio Noord-Holland Noord (VR NHN) 

  

Gelet op artikel 212 van de Gemeentewet en artikel 23 van de Gemeenschappelijke regeling Veiligheids- 

regio Noord-Holland Noord 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de Wijzigingsverordening Verordening Financieel beleid, Beheer en Organisatie (artikel 

212 Gemeentewet) Veiligheidsregio Noord-Holland Noord 2023. 

  

Artikel  I 
Artikel 12, vierde lid, van de Verordening Financieel Beleid, Beheer en Organisatie (artikel 212 Gemeen- 

tewet) Veiligheidsregio Noord-Holland Noord 2023 luidt thans als volgt: 

  

Uitgangspunt is dat iedere overschrijding van de begroting qua lasten als onrechtmatig wordt be- 

schouwd. Afwijkingen worden als acceptabel aangemerkt in de volgende situaties: 

a. Er is sprake van een overschrijding waarbij direct gerelateerde inkomsten de overschrijding 

compenseren; 

b. Er is sprake van een overschrijding op een open-einde regeling; of 

c. De overschrijding is tijdig gemeld en toegelicht aan het algemeen bestuur geautoriseerd door 

het algemeen bestuur door middel van de vaststelling van een tussentijdse rapportage. 

  

Hieraan wordt toegevoegd sub d luidende: 

d. Er is sprake van een overschrijding passend binnen het bestaand beleid. 

  

Artikel 12, vierde lid, van de Verordening Financieel Beleid, Beheer en Organisatie (artikel 212 Gemeen- 

tewet) Veiligheidsregio Noord-Holland Noord 2023 luidt met de inwerkintreding van de Wijzigingsver- 

ordening Verordening Financieel Beleid, Beheer en Organisatie (artikel 212 Gemeentewet) Veiligheids- 

regio Noord-Holland Noord 2023 als volgt: 

  

Uitgangspunt is dat iedere overschrijding van de begroting qua lasten als onrechtmatig wordt be- 

schouwd. Afwijkingen worden als acceptabel aangemerkt in de volgende situaties: 

a. Er is sprake van een overschrijding waarbij direct gerelateerde inkomsten de overschrijding 

compenseren; 

b. Er is sprake van een overschrijding op een open-einde regeling; of 

c. De overschrijding is tijdig gemeld en toegelicht aan het algemeen bestuur geautoriseerd door 

het algemeen bestuur door middel van de vaststelling van een tussentijdse rapportage. 

d. Er is sprake van een overschrijding passend binnen het bestaand beleid. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van Veiligheidsregio Noord- 

Holland Noord 11 juli 2025. 

  

Voorzitter 

A.M.C.G. Schouten, 

  

Secretaris 

K. Taneja 

  

Nr. 1673 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
18 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord-Holland Noord 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1673 18 juli 2025 1 



Toelichting 

Met de uitbreiding van artikel 12, vierde lid, wordt de definitie van het begrip ‘acceptabele begrotings- 

overschrijdingen’ in het kader van begrotingsrechtmatigheid scherper gedefinieerd. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1673 18 juli 2025 2 


